obsequio sus reddidit indemnem. Jam de lapide ibidem refert ex libello *Fr. Ludovici de Conceptione Trinitatij Discalciati* num. 116. *Nierembegius* in quo miraculum summo Pontifici describit tale. In oppido de Valdepeñas (en la Mancha) in domo Clerici Salazar è nubibus decidit lapis cum magno splendore, qui splendor etiam aliquot diebus subsequenter duravit. In lapide ex una parte fuit insculptum *Ave Maria Virginij madre de*, in altera sensus continuabatur: *Dios concebida sin peccado originali*. In Septa Africa civitate, scribit *Joan. Nider* capillos reperiri in quorum aliquibus legitur *Ave*, in alijs *Maria*, in alijs *gratiâ plena*, & sic deinceps in alijs.

10. Beatam Mariam dicit omnis universim creata natura.  
Quia propter illam facta & resecta est.

*Bernard. id ferm. 2. de Pentecost: mellifluè.* Ad Mariam, sicut ad Medium, sicut ad Arcam Dei, sicut ad rerum Causam, sicut ad Negotium sæculorum, respiciunt, & qui in cœlo habitant, & qui in inferno, & qui nos præcesserunt, & nos qui sumus, & qui sequentur, & nati natorum, & qui nascentur ab illis: illi qui sunt in cœlo, ut refarciantur, & qui in inferno ut eripiantur, qui præcesserunt, ut Prophetæ fideles inveniantur, qui sequuntur ut glorificentur. *Benè eruditus Rutilius Benzonius Episcopus Lavetanus lib. 6. de anno jubilei cap. 22.* Beata Virgo Cœli universalissima est, ad quam omnia creata sive naturalia, sive supernaturalia referuntur: nec gratiæ cujuscunque ordinis etiam gratis datæ cuicunque conceduntur, nisi per Mariam. Tu etiam ô Virgo (*sic S. Joseph Confess.*) 11. *Feb. ut.* cœlestium, atque terrestrium Emundatio longè mundissima extitisti: per partum enim tuum primigeniâ planè munditiâ mundum emundas, unaque Angelorum benè ordinatam munditiem, in tua persona longè mundior emittis, ô mundi totius Servatrix! *Idiota contempt. de B. Virg. cap. 4.* Te Virgo Deus dedit Angelis in Initiationem: hominibus, & nostræ naturæ in Reparationem, inferiori creaturæ in liberationem: tibi in Matrem, dæmonibus in hostem, detentis in limbo Eruptionem. *Bernardin. tom. 1. conc. 61. art. 1. cap. 6.* Tot creaturæ serviunt gloriose Virgini Mariæ, quot serviunt Trinitati, sive spirituales ut Angeli, sive rationales ut homines, sive corporales ut cœli, & elementa: omnia hæc sunt Divino imperio subjugata, & gloriose Virgini subiecta, imò & ille qui Filius Dei est, Virgini benedictæ Matri famulabatur. *Richard. à S. Laur. lib. 8.* Maria Centrum mundi, quia ex omni parte mundi omnes habent ad eam recurrere in omnibus suis necessitatibus, sicut omnes lineæ circumferentiæ recurrunt ad centrum. Ubi *Vulgata usque legitur.*